INDICAÇÃO Nº. 025/2024

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE SEJA VIABILIZADA, EM
CARÁTER DE URGÊNCIA, LIMPEZA DAS RUAS DA VILA DO SERTÃO,
LOCALIZADA EM BOA ESPERANÇA, ABRANGENDO SERVIÇOS DE CAPINAS,
ROÇAGENS, BEM COMO RETIRADA DE ENTULHOS, TENDO EM VISTA QUE TAIS
SERVIÇOS DEVEM SER INTENSIFICADOS, VISANDO EVITAR A PROLIFERAÇÃO
DE MOSQUITOS DA DENGUE, JÁ QUE, O NÚMERO DE CASOS VÊM
AUMENTANDO.

SOLICITO AINDA, QUE SEJAM REALIZADAS MELHORIAS NA ESTRADA QUE DÁ
ACESSO A REFERIDA VILA, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE PATROLAMENTO
E CASCALHAMENTO, NO PERCURSO QUE TEM INÍCIO NO ASFALTO (RODOVIA
CORIOLANO GUILHERME STEIN), SE ESTENDENDO ATÉ A MENCIONADA VILA.

JUSTIFICATIVA

Cabe salientar, que ambas solicitações merecem empenho, visando contemplar os
moradores daquela localidade, os quais fazem jus ao reivindicado, haja vista que,
de fato, carecem de tais melhorias, sendo o atendimento ao que segue, de suma
relevância para os mesmos.

Nesse contexto, o solicitado acima contemplará esses munícipes que, já aguardam
de longa data por atendimento a esta reivindicação, sobretudo, concretização ao
pleiteado.

Ante o exposto, peço empenho dessa Gestão Municipal, no sentido de atender o
que segue.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2024.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003400300037003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 03/04/2024 12:13

Checksum: CB6AEF58963E3506E3141325066CA190FB1214278DDFF52928E17CEAA6A0BF75